Дело №2-148/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

08 ноября 2017 года г. Углич

Угличский районный суд в составе судьи Хмелевой А.А.,

при секретаре Спиридоновой О.С.,

с участием государственного обвинителя прокурора Леонидовой Е.В.,

адвоката Кириченко О.В. по ордеру № от 08.11.2017,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 

<

данные изъяты>,

по обвинению в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с приказом № от 26.05.2005 ФИО1 принята на работу в ОРГАНИЗАЦИЯ 1 на должность оператора связи 3 класса.

На основании приказа № т1 от 01.06.2005 переведена на должность начальника ОРГАНИЗАЦИИ 1.

В соответствии с пунктами 1, 1а, 1в Договора № от 09.06.2015, заключенного между ОРГАНИЗАЦИЕЙ 1 в лице директора ФИО 1 и ФИО1, последняя приняла полную материальную ответственность за недостачу вверенного имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. В связи с изложенным ФИО1 обязуется бережно относится к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества.

В соответствии с пунктами 2.2.1, 2.2.2, 2.2.7, 2.2.10, 2.2.11, 2.2.12, 2.2.17, 2.2.25 дополнительного соглашения № к трудовому договору № от 26.05.2005 от 01.10.2015, заключенного между ОРГАНИЗАЦИЕЙ 1 в лице руководителя ФИО 1 и ФИО1, последняя обязана: 

- при осуществлении своей трудовой деятельности и приятии решений руководствоваться интересами Работодателя; 

- добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; 

- строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, правила внутреннего трудового распорядка; 

- бережно и по назначению использовать оборудование, предоставленное ей Работодателем для выполнения возложенных на нее по настоящему трудовому договору обязанностей и к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, а также принимать все возможные меры к предотвращению причинения ущерба; 

- соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях (бумажных, электронных и пр.); 

- обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; 

- нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; 

- не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ОРГАНИЗАЦИИ 1, его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий; нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В соответствии с пунктами 1.6., 3.1.1., 3.1.2., 3.13.3., 3.1.4., 3.1.5., 3.1.6., 3.2.4., 3.2.13., 3.2.16., 3.2.21., 3.2.27., 5.1., 5.2., 5.3.1., 5.3.6., 5.3.7., 5.3.8 должностной инструкции 

<

данные изъяты> ФИО1 обязана в работе руководствоваться: 

- законодательством РФ, локальными нормативными актами ОРГАНИЗАЦИИ 1

- управлять отделением ОРГАНИЗАЦИИ 1 зоны; 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

В период с 20.05.2016 по 21.07.2017 ФИО1, находясь на рабочем месте в ОРГАНИЗАЦИИ 1 работая согласно установленного графика: понедельник, среда, пятница с 08:30 час. до 16:42 час. начальником ОРГАНИЗАЦИИ 1, осуществляя свои полномочия по управлению и распоряжению вверенным имуществом, умышленно, из корыстных побуждений, с целью совершения хищения имущества, принадлежащего ОРГАНИЗАЦИИ 1, заведомо зная о незаконности своих действий, в нарушение п.1, п.1а, п.1в договора № 55 о полной индивидуальной материальной ответственности от 09.06.2015, п.2.2.1, п.2.2.2, п.2.2.7, п.2.2.10, п.2.2.11, п.2.2.12, п.2.2.17, п.2.2.25 дополнительного соглашения № 8/НР к трудовому договору № 61 от 26.05.2005 от 01.10.2015, п.1.6., п.3.1.1., п.3.1.2., п.3.13.3., п.3.1.4., п.3.1.5., п.3.1.16., п.3.2.4., п.3.2.13., п.3.2.16., п.3.2.21., п.3.2.27., п.5.1., п.5.2., п.5.3.1., п.5.3.6., п.5.3.7., п.5.3.8. должностной инструкции начальника ОРГАНИЗАЦИИ 1 похитила путем присвоения следующее вверенное имущество ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

№ п/п

наименование

количество

(шт.) 

Стоимость за 1 шт. (руб.)

Сумма общая (руб.)

1

«AURA» Влажные салфетки для всей семьи

1

80,00

80,00

2

«AURA» Гель для душа витаминный Апельсин и Лайм

2

65,00

130,00

3

«AURA» Крем для руки и ногтей

2

34,00

68,00

4

Мыло «Лесная поляна» - земляника 90 г.

1

21,00

21,00

5

Мыло «Лесная поляна» - сирень 90 г.

3

21,00

63,00

6

Открытка 0207,467 «В день юбилея»

1

39,00

39,00

7

Конверт 0215,437 д/денег свадебный

1

39,00

39,00

8

Конфеты «Азовская молочная» 300 г.

11

70,00

770,00

9

Туфли детские комнатные с верхом

1

180,00

180,00

10

AOS Бальзам 500 г. средство для мытья посуды

2

101,00

202,00

11

GP 24ARS-2SB4 батарейки

18

35,00

630,00

12

SORTI Активный кислород автомат 1500 г. стиральный порошок

5

223,00

1115,00

13

SORTI Бальзам с АЛОЭ-ВЕРА 500 г. средство для мытья посуды

6

55,00

330,00

14

SORTI Лимон 500 г. средство для мытья посуды

3

55,00

165,00

15

SORTI Морская свежесть 400 г. средство для мытья посуды

2

57,00

114,00

16

Sparkle Girlz кукл маленькая балерина, 24 шт. в дисплейной коробке

1

287,00

287,00

17

Активист гель 75 г.

2

76,00

152,00

18

Вафли «Артековец» ф/п 100 г.

5

36,00

180,00

19

Мыло «Банное»

5

28,00

140,00

20

Биолан «Color» автомат 350 г. стиральный порошок

3

53,00

159,00

21

Биолан бальзам с Алое вера 500 г. средство для мытья посуды

3

52,00

156,00

22

Биолан «Белые цветы» автомат 2400 г. средство для мытья посуды

3

287,00

861,00

23

Биолан «Горная свежесть» 400 г. средство для мытья посуды

4

47,00

188,00

24

Великий Воин Гель 45 г. средство от тараканов

2

47,00

94,00

25

ФИО2 ГОСТ 325 г.

15

80,00

1200,00

26

ФИО2 с фасолью и луком 325 г.

3

92,00

276,00

27

ФИО2 тушеная в/с ГОСТ 338 г.

15

126,00

1890,00

28

ФИО2 тушеная в/с ГОСТ 325 г.

1

100,00

100,00

29

ФИО2 тушеная в/с ГОСТ 325 г.

5

100,00

500,00

30

Горошек зеленый «Донская слобода» 425 мл.

1

53,00

53,00

31

Книга Дворец со съехавшей крышей

1

139,00

139,00

32

Дени 400 г. стиральный порошок

6

41,00

246,00

33

Открытка День рождения

1

133,00

133,00

34

Вафли «Десертные» ф/п 100 г.

5

36,00

180,00

35

Детское 180 г.

7

28,00

196,00

36

Здр.УНИВЕРСАЛ.Турбо 150 г.

1

47,00

47,00

37

Сигареты «Золотое кольцо», синие

7

70,00

490,00

38

Изделия макаронные «Ролтон» пакет 450 г. Спагетти

9

46,00

414,00

39

Изделия макаронные Вермишель, группа А, 0,45, Макфа

8

46,00

368,00

40

Изделия макаронные ВИТКИ, группа А, 0,45, Макфа

13

46,00

598,00

41

Изделия макаронные Перья Любительские, категория В 0,4 «Смак»

10

20,00

200,00

42

Изделия макаронные Ракушки, категория В 5х3 «Смак»

2

207,00

414,00

43

Изделия макаронные «Вермишель» группа А «Ролтон» (пакет 450 г.)

1

46,00

46,00

44

Изделия макаронные «Перья» группа А «Ролтон» (пакет 450 г.)

1

46,00

46,00

46

Изделия макаронные «Рожки» группа А «Ролтон» (пакет 450 г.)

5

46,00

230,00

47

Кабель DCC-HH200 HDMI-HDMI 2 м.

2

299,00

598,00

48

Каша «Походная» гречневая со свининой 430 г

7

46,00

322,00

49

Каша «Походная» рисовая со свининой 430 г.

10

46,00

460,00

50

Комплект наволочек 70х70 бязь наивная

3

204,00

612,00

51

Комплект подключения с sim-картой «Smart Безлимитище» 100 р.

1

100,00

100,00

52

Комплект подключения с sim-картой «супер МТС»

4

100,00

400,00

53

Конверты 110х220

2

30,00

60,00

54

Консервы Скумбрия ГОСТ 250 г. с овощами

5

72,00

360,00

55

Консервы Скумбрия с овощ. Гарниром 250г.

8

72,00

576,00

56

Конфеты «Левушка» 40 г.

5

14,00

70,00

57

Конфеты «Раз-Два» 30 г.

3

11,00

33,00

58

Конфеты «Ух-ты» 30 г.

3

12,00

36,00

59

Конфеты шок. Буревестник 245 г.

2

76,00

152,00

60

Коф.напиток 3в1 «Eagle Club классик» 16 г., 50 шт*20

1

350,00

350,00

61

Кофе «Tchibo Gold Selection 75г.*14(пакет)

2

194,00

388,00

62

Кофе Гранд Экстра 95г.*18 

2

185,00

370,00

63

Кофе натуральный растворимый гранулированный МОККО пакет 100 г.

2

172,00

344,00

64

Комплект постельного белья КПБ 1,5 сл. Бязь набивная (100 гр/м) мягкая упаковка

1

810,00

810,00

65

Комплект постельного белья КПБ 1,5 сл. Бязь набивная (100 гр/м) твердая упаковка

1

730,00

730,00

66

Комплект постельного белья КПБ 2,0 сл. Бязь набивная (100 гр/м) мягкая упаковка, со швом

1

850,00

850,00

67

Комплект постельного белья КПБ 2,0 микрофибра (80 гр/м) мягкая упаковка

1

709,00

709,00

68

Крем детский в тубе 25х125 в футляре

5

39,00

195,00

69

Любава FORTE крем 250 мл. с ионами серебра

2

96,00

192,00

70

Мальва универсальная моющая паста 600 г.

1

106,00

106,00

71

Марки самоклей 2-00 (0.31)

1

2,00

2,00

72

Масло «Донская Слобода» подсолнечное рафинированное 0,9 л.

8

65,00

520,00

73

Машинка д/стрижки волос РНС 1504 (POLARIS) черно-синий

1

1299,00

1299,00

74

Молоко сгущенное с сахаром 8,5 % Густияр

2

68,00

136,00

75

Мука в/с 2 кг Луховицы

2

50,00

100,00

76

Мухояр Аэрозоль 180 мл.

1

94,00

94,00

77

Мыло хозяйственное 65 % 150 г.

7

10,00

70,00

78

Настоящая нуга шоколадная 27 г. (конфеты)

1

9,00

9,00

79

Настоящая нуга шоколадная 27 г. (конфеты)

3

9,00

27,00

80

Книга Ночной кошмар Железного любовника

1

139,00

139,00

81

Одеяло «Бамбуковое волокно» 172х205 микрофибра ОБ-06щ2

1

1047,00

1047,00

82

Одеяло «Стандартное» шерсть овечья 205х172 «7 перин» ОШ-0402а

1

939,00

939,00

83

Открытка 33768 Поздравляем конвертик 

1

39,00

39,00

84

Паштет шпротный (Банка №2)

6

21,00

126,00

85

Подарочный набор AURA BEAUTY Для любимых ручек. Крем для рук питательный

2

88,00

176,00

86

Подарочный набор AURA Прованс гель для душа. Мята и зеленый чай + Крем для рук

2

114,00

228,00

87

Пододеяльник 1,5 сл бязь набивная Стандарт

1

410,00

410,00

88

Пододеяльник 1,5 сл бязь набивная 

2

387,00

774,00

89

Подушка «Бамбук» 70х70 Микрофибра стег.полотно. 

1

718,00

718,00

90

Полотенце Итума 40х70 махровое светло-зеленое

2

113,00

226,00

91

Полотенце Итума 40х70 махровое светло-зеленое

2

113,00

226,00

92

Полотенце Итума 50х90 махровое светло-зеленое

1

177,00

177,00

93

Полотенце Итума 70х140 махровое морская волна

1

374,00

374,00

94

Походная мазь заживляющая ВХ (40г)

1

63,00

63,00

95

Премикс «Несушка» 600 г. 15 шт/пак ЦВ.Пакет 1,5 года – подкормка для кур

7

102,00

714,00

96

Прил Бальзам Алоэ Вера 450 мл*20

1

79,00

79,00

97

Прил Дуо Актив Грейпфрут и вишня 450 г.

2

90,00

180,00

98

Принцесса Нури Цейлонский отборный (2гх25п) чай

4

49,00

196,00

99

Простыня 1,5 сл бязь набивная

2

202,00

404,00

100

Простыня 1,5 мл. микрофибра (пл. 80 гр/м)

1

167,00

167,00

101

Ратобор тесто брикет ВХ (50г) 200 шт/м

2

20,00

40,00

102

Ратобор гранулы ВХ (50г) 100 ш/м

2

12,00

24,00

103

Ратобор зерновая приманка ВХ (50 г) 100 шт/к

1

9,00

9,00

104

Ролтон картофельное пюре с сухариками 44 гр.

12

28,00

336,00

105

Сайра натуральная 250 г. «Южморрыбфлот»

7

74,00

518,00

106

Салфетки бумажные 22,5х22,5 Plushe Lignt Super 100, 1 слой 75 листов, 20 в упаковке

1

17,00

17,00

107

Сардина атлантическая в т/с КТК 1/250

5

65,00

325,00

108

Сардина атлантическая в т/с КТК 1/250

1

65,00

65,00

109

Сардина атлантическая НДМ 250 г.

6

65,00

390,00

110

Сардина атлантическая КТК250 г.

5

65,00

325,00

111

Сардина атлантическая НДМ 250

9

65,00

585,00

112

Сардинелла в т/с КТК 1/250

8

65,00

520,00

113

Сахарный песок 1 кг 1/10

6

45,00

270,00

114

ФИО3 туш. «ОВА» в/с 325 гр. БЛМ

13

111,00

1443,00

115

ФИО3 туш. Высший сорт ГОСТ ТМ Фортуна 325 гр.

4

96,00

384,00

116

ФИО3 тушеная ГОСТ 1/338 КТК 

11

120,00

1320,00

117

Сгущенка КАКАО 8,5% (380 гр.)

3

66,00

198,00

118

Сгущенка КОФЕ 8,5% (380 гр.) Густияр

5

67,00

335,00

119

Сельдь в т/с ГОСТ 250 гр.

6

62,00

372,00

120

Сельдь натуральная (банка №6) БАЛТ-ОСТ

6

61,00

366,00

121

Сельдь натуральная с д/м 250 гр. ГОСТ

5

62,00

310,00

122

Сигареты Ява классическая м/л

10

63,50

635,00

123

Шоколад «Сладко» классик молочный 1/92гр/15шт

3

52,00

156,00

124

СМС «Народный Автомат продукт», вес 2000 гр. Стиральный порошок

3

129,00

387,00

125

СМС «Народный Автомат продукт», вес 400 гр. Стиральный порошок

1

31,00

31,00

126

СМС «Народный продукт», вес 400 гр., ручная стирка

2

30,00

60,00

127

СМС «Народный продукт», вес 400 гр., ручная стирка Стиральный порошок.

1

30,00

30,00

128

СМС «ЭКО СИЛА Автомат», вес 400 гр. Стиральный порошок

4

40,00

160,00

129

Печенье Сормовское «Земляничка» 100 г.

10

21,00

210,00

130

Печенье Сормовское «Земляничка» 50 г.

2

10,00

20,00

131

Печенье Сормовское «Сгущеное молоко» 50 г.

2

11,00

22,00

132

Печенье Сормовское «Сливочное» 100 г.

10

19,00

190,00

133

Средство для посуды «AOS Бальзам»1000 г

2

185,00

370,00

134

СТАРТ С/А 13/ТС-3 «Викей» телевизионный кабель

3

62,00

186,00

135

Печенье «Счастливый день» с шоколадной начинкой 1/250 гр.

5

71,00

355,00

136

Туалетная бумага ТБ PLUSHE Light Color, 4 рулона, 2 сл, 15 м., 12 в упак.

9

57,00

513,00

137

Туфли женские 0601/0602

1

190,00

190,00

138

Туфли мужские

1

190,00

190,00

139

Фен PHD 1464T (POLARUIS) Черный

1

899,00

899,00

140

Конфеты Фрукко со вкусом барбариса 1/200

4

49,00

196,00

141

Конфеты ФИО4 Джо

5

53,00

265,00

142

Мыло «Хвойное» 180 г.

4

28,00

112,00

143

Цифровой тюнер D-Color DC705HD

2

1270,00

2540,00

144

Чай Великий Тигр 20+5х2гр. пак

2

34,00

68,00

145

Чай «Alokozay Tea» 100 гр.

1

76,00

76,00

146

Чай «Alokozay Tea» черный 25 пак в конверте

5

69,00

345,00

147

Чай «Alokozay Tea» черный 25 пак 36пач/кор

3

74,00

222,00

148

Чай «Alokozay Tea» черный ВОР1, 100 г.

5

69,00

345,00

149

Чай «Alokozay Tea» черный ВОР1, 100 г.

2

69,00

138,00

150

Чародейка с халвой 200 г. в пленке

2

101,00

202,00

151

Чистая линия шампунь укрепляющий на отваре целебных трав. Крапива 12х400 мл.

4

96,00

384,00

152

Шампунь Желтковый в ламинатной тубе 35х120

1

31,00

31,00

153

Шоколад молочный с шоколадно-трюфельной начинкой, 30/176/шт/кор

8

17,00

136,00

154

Шоколад СОРМОВО с помадно-сливочной нач. 50 г. в шоу-боксе 

3

33,00

99,00

155

Шпроты в масле (банка № 2) 160 гр.

7

67,00

469,00

156

Экспресс газета (19/2017)

0,990

38,00

37,62

157

Электрический чайник PWK

1199,00

1

1199,00

Всего имущества ОРГАНИЗАЦИИ 1 в размере 52031,62 руб. 

Помимо этого в период с 01.07.2017 по 21.07.2017 ФИО1, находясь на рабочем месте в ОРГАНИЗАЦИИ 1 расположенном по адресу: 

<

адрес>, принимала от клиентов денежные средства 

<

данные изъяты> в размере 7736,55 руб. 

Похищенное имущество на сумму 52031,62 руб. и денежные средства в размере 7736,55 руб. ФИО1 обратила в личное пользование, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ОРГАНИЗАЦИИ 1 общий ущерб в размере 59768,17 руб.

Вину в указанном преступлении ФИО1 признала полностью, по окончании предварительного следствия в присутствии адвоката заявила ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства, поддержав его в судебном заседании вместе с защитником. Представитель потерпевшего в лице директора ОРГАНИЗАЦИИ 1 ФИО 1 просил дело рассмотреть в его отсутствие, против особого порядка судопроизводства не возражает. С учетом тяжести преступлений прокурор согласился на рассмотрение уголовного дела в указанном порядке.

Суд без проведения судебного разбирательства приходит к выводу, что обстоятельства совершения ФИО1 хищения установлены правильно, на основании имеющихся в деле доказательств. Осуществляя в соответствии с условиями трудового договора и должностной инструкции функции владения и распоряжения чужим имуществом, подсудимая обратила в личную пользу, то есть присвоила часть указанного имущества.

Вместе с тем суд не может согласиться с предложенной следствием и поддержанной прокурором квалификации содеянного двумя разными преступлениями. Поводом к возбуждению уголовного дела явились итоги документальной проверки эксплуатационной деятельности и проверки кассы ОРГАНИЗАЦИИ 1 от 20.07.2017. Проверкой у материально ответственного лица Сальниковой выявлена общая недостача, при этом материалы дела не содержат доказательств того, что умысел на хищение товаро-материальных ценностей возник отдельно от умысла на хищение денежных средств. Хищение совершалось одним способом, из одного источника, в один период времени, что позволяет без исследования и оценки доказательств установить единое преступление. 

Помимо этого суд не считает обоснованным обвинение в части квалифицирующего признака хищения с использованием служебного положения. По смыслу уголовного закона, а также согласно разъяснениям, содержащимся в п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27.12.2007 № 51 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении присвоения или растраты следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными примечанием 1 к ст. 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным примечанием 1 к статье 201 УК РФ. Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.д.

Из фабулы предъявленного обвинения следует, что вышеперечисленными организационно-распорядительными или административно-хозяйственными функциями ФИО1 не обладала. Имея доступ к материальным ценностям и денежным средствам, она присваивала их не в связи с занимаемой должностью, а в связи с выполнением своих трудовых обязанностей. Тем самым в её действиях отсутствует квалифицирующий признак использования своего служебного положения, поскольку должностным лицом она не является. При указанных обстоятельствах суд квалифицирует совершенное преступление ч. 1 ст. 160 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, отсутствие отягчающих и смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимой, в том числе возраст, состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление и условия жизни семьи.

Содеянное относится к преступлению небольшой тяжести, ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, ранее ни в чем предосудительном не замечена, исключительно положительно характеризуется по месту жительства и работы. 

Признание вины, обращение с явкой с повинной, полное возмещение причиненного преступлением вреда суд относит к смягчающим наказание обстоятельствам и считает возможным назначить самый мягкий вид наказания – штраф.

Гражданский иск не заявлен. Процессуальные издержки по делу взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, назначив наказание в виде штрафа в размере 20000 рублей. 

Меру пресечения – подписку о невыезде не изменять до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства – копии приказов, актов инвентаризации, ревизии, иные документы хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в Ярославский областной суд путем подачи апелляционной жалобы через Угличский районный суд в течение 10 суток со дня вынесения приговора. Разъяснить осужденному право на ознакомление с протоколом судебного заседания, право участия в суде апелляционной инстанции, право иметь защитника.

Судья А.А. Хмелева